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„Unnen” in der Alten Schule Greetsiel – Sandpadd

Wer das schöne Alte liebt, aber auf das moderne Neue nicht verzichten will, der ist hier richtig und wird einen unver-
gesslichen Urlaub erleben. Die Alte Schule Greetsiel mit ihren hohen Fenstern und Decken gehört zu den historischen
Gebäuden des Ortes. Es wurde 2008 komplett restauriert, sein Charakter blieb jedoch erhalten.

Die „Unnen“ (ca. 120 m² groß), eine Nichtraucherwohnung, hat einen separaten Eingang.

Vom liebevoll eingerichteten Entré gelangen Sie in die großzügige Küche mit Essbereich, in der alles vorhanden ist,
was man heute erwarten kann: Spülmaschine, großer Kühlschrank mit Gefrierfach, Backofen, Microwelle, ausreichend
Geschirr, Besteck, Töpfe und Pfannen. Das lichtdurchflutete Wohnzimmer – auf einer Empore gelegen – ist durch
einen Raumteiler optisch von der Küche getrennt. Bequeme Ledersofas sorgen für den Komfort. Liebevoll ausgesuchte
Accessoires betonen die Harmonie des Raumes. TV und Hifi-Anlage sind selbstverständlich. Und, wie heute üblich,
über WLan können Sie selbstverständlich im Internet surfen oder Ihre Mails abrufen.

Auf der gegenüberliegenden Seite finden Sie zwei „Schlaapkamern“. Beide Räume sind mit Doppelbetten ausgestattet,
in einem steht noch ein zusätzliches Kinderbett. Davor, auf einer Empore, ist eine weitere Fernsehecke eingerichtet,
das Sofa kann als Schlafsofa genutzt werden.

Gleich vom Flur ausgehend liegen die Badezim-
mer: Toilette mit Handwaschbecken – hier
steht auch die Waschmaschine – und gegen-
über Dusche mit großem Waschtisch. Beide
Räume verfügen über Fenster.

Der großzügige Garten mit Sitzgruppe, Sonnen-
liegen, Strandkorb und Grill ist dann noch das
i-Tüpfelchen für einen erholsamen Urlaub.

Saisonzeiten 2014

Hauptsaison
07.07.14 – 14.09.14
22.12.14 – 06.01.15

Zwischensaison
03.04.14 – 27.04.14
23.06.14 – 06.07.14
15.09.14 – 09.11.14

Nebensaison
08.01.14 – 02.04.14
28.04.14 – 22.06.14
10.11.14 – 21.12.14

Sonstiges:

Haustiere sind auf Anfrage gegen 
Aufpreis erlaubt.

Nichtraucherwohnung

Bettwäsche und Handtücher sind vom 
Gast mitzubringen oder können gegen 
Aufpreis gestellt werden:
Bettwäsche 9,50 € pro Bett
Handtücher 8,50 € pro Gast

Anreise: 16.00 bis 20.00 Uhr 
Abreise: 07.00 bis 10.00 Uhr
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Kurbeitragstabelle für Greetsiel

15.03. bis 31.10. restliche Zeit

Gäste ab Vollendung des 16. Lebensjahres 2,00 € 1,00 €

Gäste nach Vollendung des 6. bis zur Voll-
endung des 16. Lebensjahres 0,50 € 0,25 €

Kinder bis zur Vollendung des 6. Lebens-
jahres sind vom Kurbeitrag befreit.

Schwerbehinderte mit weniger als 100 %,
aber mindestens 80 % Erwerbsfähigkeit 50 % 50 %

Schwerbehinderte mit 100 % Erwerbsfähigkeit
sind vom Kurbeitrag befreit.

Begleitpersonen von Schwerbehinderten mit
100 % Erwerbsfähigkeit sind ebenfalls
vom Kurbeitrag befreit.

Die genannten Preise verstehen sich incl. gesetzlicher Umsatzsteuer pro Übernachtung.

Die Angaben zum Kurbeitrag sind ohne Gewähr.

Preise 2014

Nebensaison Zwischensaison Hauptsaison

2  Übern. Gesamtpreis 255,00 € 275,00 € ---
3  Übern. Gesamtpreis 340,00 € 370,00 € ---
4  Übern. Gesamtpreis 425,00 € 465,00 € ---
5  Übern. Gesamtpreis 510,00 € 560,00 € ---
6  Übern. Gesamtpreis 595,00 € 655,00 € 715,00 €
7  Übern. Gesamtpreis 680,00 € 750,00 € 820,00 €

Jede weitere Übernachtung 85,00 € 95,00 € 105,00 €

Die genannten Preise verstehen sich incl. Nebenkosten (Energie, Wasser etc.), Endreinigung und gesetz-
licher Umsatzsteuer.

Die Ferienwohnung kann mit max. 5 Gästen und 1 Baby belegt werden.

Bitte beachten: Haustiere auf Anfrage – Servicezuschlag einmalig 20,00 € je Tier; Nichtraucher-
wohnung.

Kurbeiträge sind nicht im Preis enthalten; Zeiten und Beiträge siehe unten.

„Unnen” in der Alten Schule Greetsiel – Sandpadd


